
OZELEŇOVÁNÍ VENKOVSKÉHO PROSTORU  -  

BOJ SE SUCHEM A ZMĚNOU A KLIMATU 

S-atelier, Ing. Jitka Schneiderová  

BLANSKO, LISTOPAD 2017 



 

 

PŘÍKLADY Z PRAXE 

Řešení  veřejných prostranství musí zahájit na úrovni projektů architektonická studie, která 
prověří možnost rozložení zeleně ve vztahu k požadovaným funkcím a limitům řešeného 
prostoru. 



PŘÍKLADY Z PRAXE 

PŘED ZALOŽENÍM -STAV 

 

 

NÁVRH NOVÉ 
ÚPRAVY A 
REALIZACE 



PŘÍKLADY Z PRAXE 

 

 

PŘED ZALOŽENÍM PO ZALOŽENÍ 

Příklad řešení drobného veřejného prostoru u rušné křižovatky, kde se podařilo upravit pěší 
provoz a jeho bezpečnost, snížit procento zpevněných ploch v kontextu realizovaného 
řešení protější plochy průsečné křižovatky. 



ULICOVÁ NÁVES - PŘED ZALOŽENÍM 

PŘÍKLADY Z PRAXE 

ULICOVÁ NÁVES - PŘED ZALOŽENÍM 



 

 

PŘÍKLADY Z PRAXE 

PŘED REALIZACÍ PO REALIZACI 

I zpevněné pojížděné 
plochy mohou být 
řešeny kreativně. 



PO ZALOŽENÍ PŘED ZALOŽENÍM 

PŘÍKLADY Z PRAXE 



PO REALIZACI PŘED REALIZACÍ 

PŘÍKLADY Z PRAXE 



PO REALIZACI PŘED REALIZACÍ 

PŘÍKLADY Z PRAXE 

Nová úprava snížila velikost nadbytečně zpevněných 
ploch, zvýšit procento vodupropustných povrchů – 
zeleně a vysadit listnaté stromy, zprovoznit obecní 
studnu. 



 

 PO ZALOŽENÍ PŘED ZALOŽENÍM 

PŘÍKLADY Z PRAXE Založená alej s optimálními parametry zatravněného 
pásu pod stromy a optimální velikostí dřevin. 



PŘÍKLADY Z PRAXE 

PŘED REALIZACÍ PO REALIZACI 

Příklad  zanedbané plochy s možností plnohodnotného 
využití pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.  
Ačkoliv zeleň je s hledem na využití plochy 
minimalizována, prostor rozšířil plochy se vsakem 
dešťových vod. 



PŘÍKLADY Z PRAXE 

PŘED REALIZACÍ 

Úprava veřejného prostoru je nutné sladit s 
výstavbou či rekonstrukcemi stavebních objektů 
a řešení zeleně s objekty provázat. 

PO REALIZACI 

PO REALIZACI 



PŘÍKLADY Z PRAXE 

PŘED REALIZACÍ 

PO REALIZACI 



PŘÍKLADY Z PRAXE 

PŘED REALIZACÍ 

PO REALIZACI 



PÁR DOBRÝCH RAD 

 

 
• VYBÍREJTE SI ODBORNÍKY 

• NEPODCEŇUJTE PROJEKTOVOU PŘÍPRAVU = TŘIKRÁT MĚŘ, 

JEDNOU ŘEŽ! 

• NESPĚCHEJTE 

• NEŠETŘETE NA SLUŽBÁCH A NA KVALITĚ 

• NEPODCEŇUJTE MALÁ PROSTRANSTVÍ A ZÁKOUTÍ 

• PODPORUJTE KREATIVITU A UMĚNÍ  

• CHTĚJTE KVALITU ZA NORMÁLNÍ CENU 
 

 


